cives ab urbe, tum eam facere lapidem prope terram  
navi veloci similem : ut admirentur omnes  
homines ; magnum vero ipsis montem urbi obducores.

Ac postquam hoc audiverat Neptunas terras-censassor,  
profectus-est ire in Scheriam, ubi Phaeaces sunt.  
Illi manebat : haec vero valde prope venit, pontum-transiens  
navis,] celeriter impulsu : eam autem prope venit Neptunus,  
qui ipsam lapidem reddidit, et radicari-fecit inferne,  
manu prona percussam : ipse autem discessit.

Illi vero inter se verba alata loquebantur,  
Phaeaces longis remis-utentes, navibus-incliti viri.  
Sic autem aliquis dicebat intuitus propinquum alium :

Eheu, quis jam navem velociem ligavit in ponte,  
domum-versus actam? et jam apparebat tota.

Sic aliquis dicebat : haec autem nesciebant quomodo facta  
essent.] Inter-eos vero Alcinous concionatus-est et dixit :

Dii-boni! certe omnino jam me antiqua vaticinia assequuntur]  
patris mei, qui dicebat Neptunum iratum-esse  
nobis, quoniam deductores tuli sumus omnium.  
Dixit aliquando Phaeacum virorum se perpaxram navem,  
ex deductione revertentem, in obscurō pontō  
perditurum, magnumque nobis montem urbi obducturum.  
Sic dicebat senex; haec vero nunc omnia perficiuntur.  
Sed agite, sicut ego dixerim, pareamus omnes :  
a-deductione quidem desistite mortalism, quando aliquis ve-  
nerit] nostram ad urbem : Neptuno autem tauros  
duodecim electos sacrificabimus, si forte miserestanter,  
ne nobis ingentem montem urbi obducatur.

Sic dixit : illi autem timuerunt, paraveruntque tauros.  
Sic hi quidem supplicabant Neptuno regi,  
populi Phaeacum ductores et principes,  
stantes circum altare. Experrectus-est autem divinus Ulysses,  
cubans in terra patria, neque ipsam cognovit,  
jam diu quum-abfuisse; nam dea nebula circumfederat,  
Pallas Minerva, filia Jovis; ut eum ipsum  
ignotum sacerferet, singulaque ediceret,  
ne ipsum prius uxor cognosceret civesque, amicique,  
quam omnem procī contumeliam knissent.  
Propterea mutata-forma videbantur omnia regi,  
viaque perpetuae, portusque undique-stationibus-apti,  
petraeque præcipites, et arboree virentes.  
Stetit autem quum-exsurrexisset, et inspexit patriam terram;  
flevitque deinde, et sua percussit femora  
manibus pronis; lugensque verbum dixit :

Hei mihi, quorumnam demum hominum in terram veni?  
numquid hi injuriosique et crudeles, neque justi?  
an hospitales, et ipsis mens est deorum-reverens?  
quanam jam bona multa fero haec? quanam autem et ipso  
vagor? utinam mansissem apud Phaeacas  
illuc; ego vero ad alium magnanimorum regum  
pervenissem, qui me amico-excepisset et deduxisset ut-redi-  
rem.] Nunc vero nec usquam ea seponere scio, neque illuc  
relinquam, ne forte mihi praeda aliis fiant.  
Dii boni! non ergo omnino sapientes, neque justi